Là se bo rnen t , Messieurs, les observations 
que j'ai cru devoir vous présenter sur l'uti
lité de ce manuscrit. Je finis , en vous proposant 
de faire imprimer dans le second volume de vos 
mémoires, ces généalogies qui jettent un nouveau 
jour sur deux familles éminemment historiques, 
celle de Charlemagne et celle de Baudouin , 
bras-de-fer. 

. . . a g r 

Hic incipit genealogia nobilissimorum francorum Ynipera-
torum et Reguin diclata a Karolo Rege conpendiensis loci 
reslauralore post bina incendia. 

Ansbertus nobilissimus genuit Arnolduin ex Blitcliildi 
filiâ Clotliarii régis Francorum etFerioluin et Modericum 
et ïarsiciam. 

Arnoldns genuit Arnulfum ; Arnulfusgenuit Flodulfum, 
Wulchisuni, et Anscliisum. 

Walchisus genuit Wandrcgisilum confessorcm Dotnini. 

Auscliisus dux , genuit Pipinum seniorem. 

Pipinus senior et dux , genuit Rarolum seniorem. 

Karolus senior et dux , genuit Pipinum , Karlomannum, 

Griphonem et Bernarduia ex Reginà ; Remigium et Gcro-

ilimuni éx eôncutïnâ ; Pipinus res genuit Karolum et 
Karlomannum et G islam ex Bertradà Regiuâ. 

Karolus Ymperatôr genuit Ka ro lum, Hludovicnm et 
Fipinum , Rotrudim et Bertam , ex Hildcgardi' Reg inâ ; 
Drogonemel Hugohem et Rotbàidim ex concubinâ. 

Hhldovicus' Ymperatôr genuit HïoUiaritim , Pipi'num , et 
Hlndovicura , Botrudjin . et Hildegardim ex Yrmingai'di 
Beginà ; Karolum et G islam ex Judith Ymperalrice. 

Hlothurius Ymperatôr genuit Hludovicum , Hlo ( (i) ) 
et ICaroIum ex Ilinningardi reginâ. 

Hludovicus Kex genuit Karlomannum , Hludovicum ,' et 
Karolum , ex £mmà regiuâ. 

Karlomannus Rex genuit Arnulfum Regem. 

Arnulfus Rex genuit Hludovicum, ex Oda reginâ , 
Sendeboldum verô ex concubinâ. 

Karolus Imperator genuit, ex Hyrmentrudi Reginâ, m i 
filios et totidem filias , id est Hludovicum, Karolum , 
Kar lomannum, et Hlotharinm ; Judi th cjuoqueet Hilde
gardim, Hirmintrudim, et Gislam'. 

Hlodovicus Rex genuit Hludovicum , et Karlomannum 
et Hildegardim ex Ausgardi vocalâ reginâ. 

Karolum quoque postumum etlrminlrudim exAdelhcidi 
reginâ. 

Karolus Rex genuit ex Frederunâ reginâ , Hyrmintrudim 
ï'redcrunam , Adhellieidim , Gislam , Rolrudim et Hible-
gaidim ; ex concubinâ vero , Arnulfum , Drogouem , Rori-
concm et Alpaidim. 

( i ) Tous les endroits où il se trouve ainsi des parenthèses c n 
bl.inc , indiquent une petite Incunc dans le manuscrit , qui est 
Icjjèieiiijiit détériore' au haut des pages. 
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Denique verô defunctâ Frederunâ Regînâ siLi sotiavit (sic) 

altéra m in conjugium reginani nomioe Otgivam, ex quâ 
genuit filium eliganti forma, Hludovicum noinine ( ) 
postea ex reginâGerbergû, Hlotharium,( ) um, Hludovicum 
et Malhildim. ( 1 ) 

Hic incipil sancta prosapia domni Ârnulji Comitis glo-
riosissimi , Jiliique ejus Balduini, e/uos JJominus in hoc 
seculo dignelur prolegere. 

Qaam Judi th prudenlissiinam ac speciosam sociavit sibi 
Balduinus Cornes forlissirnus in matrimonii conjugium. 

Ex quâ genuit filium, imponens ei nomen sibi equivocum, 
Tidelicet Balduinum. 

Qui Balduinus accepta uxore de nobilissimâ progenie 
Begnm ultramari norum su m psi t ex câ duos bonœ indolis 
filios, quorum unum vocavit Arnulfum, fratrein veto ejus 
A cl cl u! l'uni ; 

Qui ultimus permittente Deo ab hujus seculi sarcinâ 
ereptus in monasterio sancti Bertini, Cliristi confessons, 
noscitur esse sepultus. 

( i ) Celte dernière phrase se trouve deux fois dans le manuscrit; 
il est facile de reconnaître que la première a c'té ajoutée, car 
elle est d'une écriture un peu plus moderne , d'une plume plus 
grosse et d'une encre plus noire ; elle dépasse la quantité de lignes 
de toutes les pages du manuscrit et le mot Ludovicum y est 
écrit sans H. Les deux lignes que cette phrase forme ne sont 
pas tracées comme toutes les autres. Le motif, qui aura proba
blement engagé à reproduire au bas de la page précédente, la 
phrase qui se trouve écrite au haut de celle qui la suit, c'est que 
cette dernière est incomplète par la détérioration du manuscrit ; 
cependant la copie ne reproduit que les mots lisibles. 

46 
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Sianiem prolixioristemporis in hoc viveret spalio, gauclhim. 

permaximum suis foi et et fortitudo. 

Do m nus v^rô Arnulfas, Cornes iencrabilissirnus atqué 
«îon.ïno Jesu Christo aniantissimus, prudenlià esimms, consilio 
pollens, oiuui bonilaie fulgi-ns, ccclesiarum Dci peil'ectissimus 
ro parai or , viduarum, orfanorum, ac pupillornm piissimus 
conso[a!or, omnibus in necessilate ( ) ausilium ab eO 
petenlibus cleincntissiuius dispensator. 

QuiJ ampliùs, si ccntum ora linguasque quis haberet 
ejns bencfitioruin dona nrquaquàm enanare valerct ? 

Verùm quia de millenis ejus boni tati lins* nullo modo 
suTlîcii'Dler loqui vaiemus, pauca de plurimis diceinus. 

Est namque monastcrium, in Cohpendio palatio, in nonore 
sanclte Dei genilricis Mariredicatum, quod multis donariis, 
ab eo est honoralum, videlicet in auro elargento el pa 1 lis. 

Clericis verôinibi Dominoservienlibus nuramorum copiant 
sepè distribuit largissimam ;